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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá stavebně technickou revizí a požárně bezpečnostním řešením bytového

domu Dejvická brána. Podklady a projektovou dokumentaci poskytla Katedra pozemních staveb FSv

ČVUT a jedná se o ročníkový projekt studenta v předmětu 129ATV4. Bakalářská práce je rozdělena na

čtyři samostatné části. V první je zadání bakalářské práce, prohlášení, poděkování a abstrakt. Druhá se

věnuje stavebně technické revizi projektu. Ve třetí je zpracováno požárně bezpečnostní řešení bytového

domu Dejvická brána. A v poslední jsou podklady pro zpracování projektu, zejména projektová

dokumentace a technické zprávy.

Klíčová slova

Požárně bezpečnostní řešení, bytový dům, administrativa, zakládací parkovací systém, fotovoltaické

panely, elektrická požární signalizace, zařízení na odvod kouře a tepla, stabilní hasicí zařízení

Abstract

This bachelor's thesis deals with structural technical revision and fire safety solution of Dejvická brána

apartment building. Supporting documents and design documentation were provided by the Department

of Architectural Engineering of the FSv CTU and it is a year-long project of a student in the subject

129ATV4. The Bachelor thesis is divided into four separate parts. The first is a bachelor's thesis

assignment, a statement, a thank you, and an abstract. The second one is devoted to the construction

technical revision of the project. In the third, the fire safety solution of the Dejvická brána apartment

building is processed. And in the last are the documents for processing the project, especially the project

documentation and technical reports.

Key words

Fire safety solution, apartment block, offices, automated parking system, photovoltaic panels, fire alarm

system, smoke and heat exhaust ventilation system, stable extinguishing equipment
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A Seznam použitých podkladů pro zpracování

A.1 Použité publikace a technické listy

[1] Akustika a design v interiéru. In: Rigips [online] [cit. 12.04.2022]. Dostupné

z: https://www.rigips.cz/clanky/akustika-a-design-v-interieru/

[2] Stavebniny DEK. In: [cit. 27.04.2022]. Dostupné z: https://www.dek.cz/obsah/technicka-podpora/terasy

[3] DOC. DR. ING. ZBYNĚK SVOBODA. Teplo 2017 EDU [online]. FSv ČVUT. Dostupné

z: https://kps.fsv.cvut.cz/index.php?lmut=cz&part=people&id=52&sub=369

[4] Normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2011 Tepelná

ochrana budov – Část 2: Požadavky. In: TZB-info [online] [cit. 13.04.2022]. Dostupné z: https://stavba.tzb-

info.cz/tabulky-a-vypocty/136-normove-hodnoty-soucinitele-prostupu-tepla-un-20-jednotlivych-konstrukci-dle-

csn-73-0540-2-2011-tepelna-ochrana-budov-cast-2-pozadavky

[5] BAUMIT. Baumit Ratio Slim. In: baumit.cz [online] [cit. 13.04.2022]. Dostupné

z: https://baumit.cz/produkty/strojni-omitky/sadrove-omitky/baumit-ratio-slim

[6] BAUMIT. Baumit Primo 1. In: baumit.cz [online] [cit. 27.04.2022]. Dostupné z: https://baumit.cz/produkty/vnejsi-

omitky-a-sterky/strojni-vapenocementove-omitky/baumit-primo-1

[7] Největší výhody betonové stěrky MicroBond. In: [cit. 27.04.2022]. Dostupné

z: https://www.microbond.cz/vyhody-sterky-microbond/
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A.2 Použité zkratky

PP podzemní podlaží

NP nadzemní podlaží

ŽB železobeton

KDT keramické dutinové tvarovky

SDK sádrokarton

MV minerální vlákno

VZT vzduchotechnika

TZB technické zařízení budovy

ZPS zakládací parkovací systém

ETICS kontaktní zateplovací systém (external thermal insulation composite system)

PF provětrávaná fasáda

PBŘ požárně bezpečnostní řešení

SHZ stabilní hasicí zařízení

ZOKT zařízení na odvod kouře a tepla

UPS zdroj nepřerušené dodávky elektrické energie (uninterruptable power supply)

PO požární odolnost
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B Revize stavební části projektu

B.1 Úpravy dispozice

B.1.1 3.PP – 2.PP

Pro systém SHZ je potřeba umístit nádrž na vodu, která má značné rozměry, proto nejvíce vyhovuje

umístění do volné vertikální šachty v ZPS. Výškově je provedena přes dvě PP a půdorysně tak, že je

zajištěna přístupová cesta do ZPS z 1.NP pomocí poklopu umístěného před hlavním vstupem do objektu.

B.1.2 1.NP

V 1.NP jsou provedeny změny v dispozici z důvodů jak nešikovně zvolených umístění místností nebo

jejich velikosti, tak i z důvodu návaznosti na PBŘ.

První změnou jsou dvoje odstraněné dveře mezi prostorem schodiště a hlavním vstupem do

objektu. Zůstane zachován charakter prostoru schodiště (1.00.11) a předsíně (1.00.01). Zároveň je novou

stěnou oddělena chodba (1.00.05) a jsou v ní osazeny nové dveře.

Původní technická místnost (1.00.07) je zmenšena a odebraný prostor je využit pro nové

umístění kočárkárny (1.00.06). V technické místnosti jsou také odstraněny příčky instalačních šachet,

jelikož většina rozvodů začíná z této místnosti.

Původní místnost kočárkárny je zmenšena a nově vzniklý prostor (1.00.03) je určen pro náhradní

zdroj el. energie (UPS). Zbytek, o který byla místnost zmenšena, připadne pro novou kočárkárnu

(1.00.06).

Původní místnost pro odpadky je nově určena pro strojovnu SHZ (1.00.08) a je ponechán pouze

vstup z ulice. Ostatní vstupy jsou odstraněny.

V prostoru administrativy je upraven prostor WC ženy (1.01.06) z důvodu zvětšení přilehlé

instalační šachty.

B.2 Stavební úpravy

B.2.1 Vnitřní nosné stěny

Všechny nové nosné stěny jsou navrženy jako monolitické ŽB. Jedná se o stěnu nádrže SHZ a o stěnu

v 1.NP, která odděluje kočárkárnu a místnost UPS.

ŽB sloupy v PP, které nesou průvlaky a stropy, jsou zesíleny (zvětšen průměr z 240 mm na 300

mm) z důvodu zajištění PO konstrukce.

ŽB sloup v 1.NP v místností 1.00.04 je zesílen (zvětšen průměr z 240 mm na 250 mm) z důvodu

zajištění PO konstrukce.

B.2.2 Stropy

Nově je navržen strop nádrže SHZ z monolitického ŽB, jde o jednosměrně pnutou desku o tl. 200 mm.

B.2.3 Šachta pro větrání hromadných garáží

Pro hromadné garáže je potřeba zajistit přívodní prvek pro ZOKT. Navržena je ŽB šachta o profilu

800x1200 mm začínající v úrovni chodníku v 1.NP a ústící do hromadných garáží v 3.PP nad úrovní

podlahy. Šachta je krytá proti přímému účinku deště, ale má i vlastní odvodnění v jejím dně. V chodníku

je osazen podlahový rošt.
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B.2.4 Příčky

V 1.NP v prostoru administrativy jsou změněny a doplněny (u nových příček) tl. příček zejména u

požárně dělících konstrukcí (viz výkres 1.NP) tak, aby byla zajištěna jejich požadovaná PO. Navrženy

jsou i nové tl. příček z KDT 115 a 170.

V dalších NP je u instalační šachty označené Š-N01.05/N11-II (podle PBŘ) příčka v tl. 140

provedena podle zákresu, tak aby byla zajištěna PO šachtové stěny.

B.2.5 Akustická izolace vnitřních stěn

Pro vnitřní dělící stěny mezi byty a technickými provozy (např. instalační šachty) je v původním návrhu

provedena akustické izolace z minerální vlny. V některých místech má izolace tl. 50 mm a někde tl. 100

mm.

Nově jsou všechny tyto izolace nahrazeny SDK předstěnami s vloženou minerální izolací a

akustickými deskami SDK. Původní provedení minerální izolace v tl. 50 mm je nahrazeno SDK

předstěnou v tl. 55 mm (tech. list Rigips [1], str. 21, skladba 3.21.00 MA). A původní provedení

minerální izolace v tl. 100 mm je nahrazeno SDK předstěnou tl. 100 mm (tech. list Rigips [1], str. 21,

skladba 3.22.00 MA). U obou předstěn je zajištěno zlepšení vzduchové neprůzvučnosti.

B.2.6 Zvětšení a rozdělení instalační šachty u schodiště


[…]


TI - DESKY PIR λ = 0,022 W/m.K

OBSYB KAČÍREK

LEGENDA MATERIÁLŮ

ROZCHODNÍKOVÁ ROHOŽ

STŘEŠNÍ SUBSTRÁT INTENZIVNÍ

S17 - OBVODOVÁ STĚNA CIHELNÁ
VNITŘNÍ OMÍTKA S - 20mm
ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ STĚNA - 240mm

LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA - 10mm
TEPELNÁ IZOLACE MW λ = 0,036 W/m.K - 260mm
S KAŠÍROVANÝM POVRCHEM

VĚTRANÁ MEZERA - 50mm
LÍCOVÁ CIHELNÁ STĚNA - 120mm
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DETAIL 7
ATIKA - ZELENÁ STŘECHA

D.1.1.20

18.1.2021

MĚŘÍTKO FORMÁT

ČÍSLO

ŠKOLNÍ ROK

ZPRACOVAL

VYUČUJÍCÍ

PŘEDMĚT

ZS 2020/2021

Petr Lindauer

Ing. arch. Josef Smola

129ATV4

FSv ČVUT, Thákurova 7, Dejvice Praha 6

Ing. arch. Lenka Maierová Ph.D.

DATUM

VÝKRES

0 0.1 0.2 0.5m

A3

NEREZOVÁ KOTVA PŘEDSAZENÉ
FASÁDY, SVISLE á 240mm,
VODOROVNĚ á 400mm

HLAVNÍ VZDUCHOTĚSNÍCÍ VRSTVA

U
em

= Σ H
Tj
/ Σ A

j
= 1009,69 / 4052,18 = 0,249 W/(m2.K)

POŽADAVEK U
em

= 0,25 W/(m2.K) ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ

MOŽNOST PŘIROZENÉHO VĚTRÁNÍ

POŽÁRNÍ VĚTRÁNÍ CHÚC

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA 76%

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

CIHELNÍ FASÁDA

FASÁDA S CEMENTOVOU STĚRKOU

PODLAHA K NEVYTÁPĚNÉMU PROSTORU

STROP NAD EXTERIÉREM

ZELENÁ STŘECHA

TERASY

OKNA

TEPELNÉ VAZBY

CELKEM

1

2

3

4

5

6

7

8

OZN

j KONSTRUKCE
A

[m2]

b

[ - ]

U
j

[W/(m2.K)]

H
Tj

[W/K]

1477,54

1139,35

348,82

86,50

140,31

261,16

598,51

248,13

4052,18

1,0

1,0

0,43

1,0

1,0

1,0

1,0

0,132

0,082

0,098

0,090

0,061

0,061

0,720

195,26

93,46

14,63

7,79

8,54

15,96

430,93

243,13

1009,68

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA , VĚTRÁNÍ

TEPELNÉ ZTRÁTY PROSTUPEM

 43% OKNA

 19% CIHELNÁ FASÁDA

 10% FASÁDA S CEMENTOVOU STĚRKOU

 1% STROP NAD EXTERIÉREM

 1% STŘECHA

 1% TERASY

 1% PODLAHA K NEVYTÁPĚNÉMU PROSTORU

 24% TEPELNÉ VAZBY

STÍNĚNÍ BUDOVY JE ŘEŠENO JAK MECHANICKÝMI STÍNÍCÍMI PRVKY, TAK I SAMOTNOU
KONSTRUKCÍ, NAPŘÍKLAD HLOUBKOU ZAPUŠTĚNÍ OKEN OPROTI LÍCI FASÁDY.
JAKO STÍNÍCÍ PRVKY BUDOU POUŽITY HLINÍKOVÉ ŽALUZIE PROFILU C. OVLÁDÁNY
BUDOU POMOCÍ ELEKTRICKÉHO VYPÍNAČE UMÍSTĚNÉHO U KAŽDÉHO OKNA
ZEVNITŘ.
ŽALUZIEMI BUDOU OPATŘENA VŠECNA OKNA, I TA NA SEVERNÍ FASÁDĚ. DŮVODEM JE
UMĚLÉ NOČNÍ OSVĚTLENÍ Z ULICE, KTERÉ MŮŽE V NOCI BÝT NEGATIVEM. ŽALUZIOVÝ
KASTLÍK JE UMÍSTĚN V ROVINĚ TEPELNÉ IZOLACE A SCHOVÁN ZA FASÁDNÍ ÚPRAVOU.

KONCEPT STÍNĚNÍ - JIŽNÍ FASÁDA

ZIMA - 16. 12.

16,6° 40,2° 61,9°

JARO - 21. 3. LÉTO - 12. 7.

A'A

A'A

PŮDORYS 3. NP

PŮDORYS 8. NP

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHEMA

ŘEZ OBJEKTEM A - A‘

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHEMA

REVIZNÍ

ŠACHTA

REVIZNÍ

ŠACHTA

PŘÍPOJKOVÁ

SKŘÍŇ

HLAVNÍ

ROZVADĚČ

DOMOVNÍ

ELEKTROINSTALACE

PATROVÉ

ROZVODNICE

BYTOVÉ

ROZVODNICE

BYTY

BYTY / SKLEPNÍ KÓJE / RECEPCE

KOMERČNÍ PROSTORY

POŽÁRNÍ VĚTRÁNÍ CHÚC

VÝMĚNÍKOVÁ

STANICE

HUV
VODOMĚRNÁ

SESTAVA
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