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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení bytového domu v Praze Podbabě

Jméno autora: Milan Andrlík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání 14 podlažního objektu bytového domu s 11 NP a 3 PP se zázemím hodnotím z hlediska požární bezpečnosti jako
náročnější, a to s ohledem na nezbytná vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení v objektu (EPS, SHZ, ZOKT, přetlakové
větrání CHÚC typu C ad.) a specifický hromadný zakladač pro garážování osobních vozidel.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Obě části bakalářské práce (BP), tj. revize zadané dokumentace a zejména pak požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) byly
z hlediska zadání zcela splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly po většinu semestru ze zdravotních důvodu studenta online způsobem. Student spolehlivě dodržoval
dohodnuté termíny konzultací, pracoval průběžně. Příprava a aktivita na konzultacích byla výborná, komunikace byla
konstruktivní, jasná a efektivní.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
BP, zejména pak část PBŘ, je zpracována přehledně, ve výborné podrobnosti a dle aktuální požární legislativy. Student
využil k samostudiu univerzitní přístup ke službě ČSN online a pracoval tak se všemi doporučenými požárními normami.
Student efektivně využil znalosti získané během bakalářského studia, které rozšířil samostudiem odborné literatury
legislativní povahy. Student prokázal velmi dobrou schopnost pracovat v širších souvislostech a orientovat se v
problematice. Rovněž revize zadané projektové dokumentace byla zpracována detailně jak v textové, tak grafické podobě.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce BP splňuje veškeré požadované náležitosti kladené na závěrečné vysokoškolské práce. Textová část je
jasně strukturovaná, přehledná, srozumitelná, doplněná upřesňujícími obrázky, výkresová část je výborně a detailně
zpracovaná. Po jazykové stránce je BP na výborné úrovni s minimem typografických nesrovnalostí. Rozsah bakalářské
práce je adekvátní projektovému řešení.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student vycházel z doporučeného seznamu literárních pramenů, pracoval však i dalším souvisejícími zdroji. BP jakožto část
projektové dokumentace pro stavební povolení vychází z dostatečného počtu relevantních převážně legislativních
pramenů, které jsou správně a úplně používány v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
V bakalářském studiu studenti obvykle jen zcela výjimečně pracují s českými technickými normami (ČSN) a navazující
legislativou, u nichž je v praxi v oboru požární bezpečnosti staveb obecně známá komplexnost a náročnost studia. Na
přístup studenta oceňuji jeho snahu maximálně pracovat s těmito dokumenty.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na práci studenta oceňuji technický přístup a systematické uvažování při práci, vedení odborné diskuze, zájem o obor požární
bezpečnosti staveb a důslednost v práci.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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